北京市审计局发出做好评选全市内部审计先进单位和先进工作者工作的通知

中内协网 www.ciia.com.cn 点击次数:618

北京市审计局关于做好评选全市内部审计先进单位和先进工作者工作的通知

各区、县审计局，市属各部门、企事业单位内审机构： 为了总结交流内部审计工作先进经验，促进内部审计队伍建设，

推动内部审计事业发展，根据《审计署关于做好评选全国内部审计先进单位和先进工作者准备工作的通知》（审内发

<2004>23号）精神，市审计局决定，今年9月至10月开展评选2002至2004年度北京市内部审计先进单位和先进工作者（以

下简称“双先”）工作。现就评选“双先”工作通知如下：

一、评选范围 我市2002至2004年度设有专职内部审计机构的单位和从事专职内部审计工作的人员。

二、评选条件 （一）先进单位条件 1．单位领导高度重视内部审计工作，认真贯彻执行有关内部审计的法律法规；主要

负责人或董事会主管审计工作，定期听取审计工作情况汇报，切实保证内部审计机构和内部审计人员依法履行职责。

2．单位内部审计制度健全，设有独立的内部审计机构和专职内部审计人员，并有明确的职责规定。 3．内部审计机构坚

持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，认真做到依法审计、实事求是、客观公正、廉洁自律。 4．内部审计

机构认真贯彻执行有关内部审计的法律、法规、行业准则、职业道德规范和业务程序规范，积极开展审计工作，认真履

行审计职责，在促进单位加强管理、提高效益和反腐倡廉方面发挥重要作用，成绩显著。 5．积极参加审计机关和内部

审计协会组织的各项活动，认真执行内部审计人员岗位资格证书制度和后续教育制度，不断提高内部审计人员的职业素

质。 （二）先进工作者条件 1．坚持党的基本路线，遵守党和国家的方针、政策和法律法规，具有较高的政策水平。

2．热爱内部审计事业，工作积极，忠于职守，开拓进取，努力完成领导交给的各项审计工作任务，成绩突出。 3．努力

学习审计业务，积极参加后续教育，具有较强的业务能力。 4．具有内部审计人员岗位资格证书，从事内部审计工作4年

以上。 5．具有良好的职业道德，廉洁奉公，团结同志，坚持原则，为人正派。

三、“双先”评选活动的组织领导 市审计局和各区（县）审计局成立“双先”评选工作领导小组和“双先”评议委员

会。 市审计局“双先”评选工作领导小组（以下简称领导小组）统一领导全市“双先”评选工作。市“双先”评议委员

会（以下简称评委会）负责对“双先”申报单位和个人的评议工作。领导小组组长：市审计局局长杨晓超；副组长：市

审计局副局长、市内审协会会长程显华；组员：市审计局副局长赵济堃、张海坤、王笑君，助理巡视员王学芬。评委会

主任：市审计局副局长、市内审协会会长程显华；副主任：市内审协会副会长；委员：市审计局各业务处处长及人事教

育处处长；市内审协会监事长、秘书长，各行业委员会、专业委员会主任。领导小组办公室设在市内审协会秘书处，协

会秘书长崔洪亮任办公室主任。 区（县）“双先”评选工作领导小组和评议委员会，负责本辖区的“双先”评选工作。

四、“双先”评选报批程序 （一）各部门、各企事业单位上报2002至2004年度上半年内部审计工作总结材料和“双先”

申报审批表（可从北京市审计局或北京市内部审计协会网上下载）。 （二）市属各部门、各企事业单位的总结材料和

“双先”申报审批表报送市领导小组，区（县）属各部门、各企事业单位的总结材料和“双先”申报审批表报送区领导

小组。 （三）民营企业按属地原则在所在区县评议。 （四）评议审批。 1．市内部审计协会各会员单位的“双先”评

选需先经所在行业委员会进行评议，由行业委员会充分酝酿，提出推荐意见，报评委会评议，由评委会报领导小组审

批。 2．非我市内部审计协会会员单位，由评委会直接评议，并提出评议意见，报领导小组审批。 3．区（县）属各部

门、各企事业单位和民营企业的“双先”评选由区评委会评议后，报区领导小组提出推荐意见，报市领导小组审批。

五、“双先”评选工作的要求 （一）“双先”评选活动的目的在于总结经验，鼓励先进，发扬爱岗敬业、求真务实的精

神，在全市内部审计领域形成学先进、赶先进，争一流，求创新的良好氛围，进一步推动内部审计工作的发展。为此，

各部门、各单位要充分认识“双先”评选活动的意义和目的，高度重视“双先”评选工作，切实加强对“双先”评选工

作的领导，自下而上的开展评选活动，真正评出最佳的内部审计先进典型。 （二）各部门、各单位要在深入调查研究的

基础上，认真总结三年来内部审计工作的成绩、经验和工作差距，成绩要用具体数字和事实说话；经验要言之有物，不

说空话；工作差距要找的准，分析的透，以利于推动本部门、本单位内部审计工作的发展。 （三）各部门、各单位报送

总结材料和“双先”申报审批表的截止时间为2004年9月30日。 （四）各区（县）领导小组和市内部审计协会各行业委

员会上报推荐意见的截止时间为2004年10月20日。

六、领导小组办公室地址：丰台区方庄芳城园三区甲19号。联系人：尹静，电话：67666429、67663196 附件：（点击北

京市审计局网址: www.bjab.gov.cn 首页左下角“表格下载”或.bjab.gov.cn/download/download.htm”可下载表格）

1．北京市内部审计先进单位申报审批表 2．北京市内部审计先进工作者申报审批表 3．北京市内部审计先进单位名额分

配表 4．北京市内部审计先进工作者名额分配表。 二ＯＯ四年九月二日

北京内审信息中心

中国内部审计协会.版权所有 LT科技制作

协会地址：北京市海淀区中关村南大街4号

联系电话：010-82199846/47 电子邮件:xinxibu@263.net

Copyright (C) 2003 . All rights reserved